



Regione Piemonte

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO



COMUNE DI MOMPANTERO

LAVORI DI STABILIZZAZIONE DEI VERSANTI DEL  
 BACINO DEL RIO BERTABUELLO, REGIMAZIONE  
 DELLE ACQUE SUPERFICIALI PRESSO LA STRADA  
 COMUNALE DI ROCCIAMELONE E MIGLIORAMENTO  
 DELLE CONDIZIONI DI DEFLUSSO DEL RIO NEL  
 TRATTO DEL FONDOVALLE URBANIZZATO  
 CODICE INTERVENTO TO\_A18\_534\_18\_50bis  
 PROGETTO DEFINITIVO

il progettista

ing. Roberto Truffa Giachet

il responsabile area tecnica

geom. Giuseppe Bo



allegato

**N**

oggetto

ANALISI PREZZI

rif. 211436

1	29/10/2021	PRIMA EMISSIONE
2	22/11/2021	PROGETTO DEFINITIVO

4		
5		

data Novembre '21

3		
	EMISSIONE	NOTE

6		
	EMISSIONE	NOTE

## A ELENCO MANO D'OPERA

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.
----------	---------------	------	--------------

A3	Operaio comune	ora	21,00
----	----------------	-----	-------

## B ELENCO NOLI

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.
B2	Nolo autocarro	ora	38,00
B4	Nolo pompa di sollevamento acque	ora	2,20
B9	Nolo motosega	ora	2,40
B10	Nolo decespugliatore	ora	2,60
B16	Nolo saldatrice	ora	10,00
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	3,20
B24	Nolo trapano a percussione	ora	4,00
B25	Nolo martello demolitore	ora	5,50
B26	Nolo disco diamantato	ora	7,50

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.	Quantità	Totale
1	Smantellamento recinzione metallica costituita da piantoni in ferro e rete plastificata. Comprensivo degli oneri di trasporto e collocazione a rifiuto.				
art. rrr.010					
A3	Operaio comune	ora	21,00	0,200	4,20
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	3,20	0,200	0,64
B2	Nolo autocarro	ora	38,00	0,050	1,90
					-----
Netto a mq.					6,74
Compenso imprenditore pari al 24,3%					1,64
					-----
Totale					8,38
Totale in arrotondamento					8,40

2	Demolizione tettoia esistente. Comprensivo degli oneri di trasporto e collocazione a rifiuto.				
art. rrr.020					
A3	Operaio comune	ora	21,00	28,000	588,00
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	3,20	8,343	26,70
B2	Nolo autocarro	ora	38,00	2,000	76,00
					-----
Netto a corpo					690,70
Compenso imprenditore pari al 24,3%					167,84
					-----
Totale					858,54
Totale in arrotondamento					858,54

3	Taglio a raso di siepe comprensivo degli oneri di trasporto e collocazione a rifiuto.				
art. rrr.030					
A3	Operaio comune	ora	21,00	0,600	12,60
B9	Nolo motosega	ora	2,40	0,200	0,48
B10	Nolo decespugliatore	ora	2,60	0,800	2,08
B2	Nolo autocarro	ora	38,00	0,100	3,80
					-----
Netto a ml.					18,96
Compenso imprenditore pari al 24,3%					4,61
					-----
Totale					23,57
Totale in arrotondamento					24,00

4	Dismissione tratto di canale irriguo mediante chiusura definitiva luce di ingresso esistente in pozzetto di manovra.				
art. rrr.040					

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.	Quantità	Totale
A3	Operaio comune	ora	21,00	12,000	252,00
B4	Nolo pompa di sollevamento acque	ora	2,20	12,000	26,40
B16	Nolo saldatrice	ora	10,00	3,200	32,00
B25	Nolo martello demolitore	ora	5,50	2,000	11,00
	Netto a cad.				321,40
	Compenso imprenditore pari al 24,3%				78,10
	Totale				399,50
	Totale in arrotondamento				400,00

5	Nuovo allaccio di canale irriguo mediante apertura di una luce di ingresso in pozzetto di manovra esistente.				
	art. rrr.050				
A3	Operaio comune	ora	21,00	13,000	273,00
B24	Nolo trapano a percussione	ora	4,00	5,000	20,00
B16	Nolo saldatrice	ora	10,00	5,000	50,00
B25	Nolo martello demolitore	ora	5,50	4,300	23,65
	Netto a cad.				366,65
	Compenso imprenditore pari al 24,3%				89,10
	Totale				455,75
	Totale in arrotondamento				456,00

6	Posa condotta irrigua esistente entro tubo guaina in acciaio.				
	art. rrr.060				
A3	Operaio comune	ora	21,00	4,200	88,20
B16	Nolo saldatrice	ora	10,00	0,600	6,00
B26	Nolo disco diamantato	ora	7,50	0,300	2,25
	Netto a cad.				96,45
	Compenso imprenditore pari al 24,3%				23,44
	Totale				119,89
	Totale in arrotondamento				120,00